

Проект
распоряжения Правительства
Новосибирской области

О внесении изменений в распоряжение Правительства Новосибирской области
от 11.02.2020 № 37-рп

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 14.10.2013 № 426-п «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области», с учетом предложений совета по развитию профессионального образования и поддержке системы профессиональных квалификаций при Губернаторе Новосибирской области (протокол от 15.06.2020 № 25):

Внести в распоряжение Правительства Новосибирской области от 11.02.2020 № 37-рп «Об установлении общих объемов контрольных цифр приема по укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения в 2020/2021 учебном году организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области» следующие изменения:

В приложении № 1:

1. В строке «Инженерное дело, технологии и технические науки» цифры «6005» заменить цифрами «6060».
2. В строке 08.00.00 цифры «900» заменить цифрами «925».
3. В строке 09.00.00 цифры «355» заменить цифрами «340».
4. В строке 15.00.00 цифры «1300» заменить цифрами «1325».

5. В строке 19.00.00 цифры «550» заменить цифрами «570».
6. В строке «Здравоохранение и медицинские науки» цифры «1065» заменить цифрами «1215».
7. В строке 34.00.00 цифры «625» заменить цифрами «775».
8. В строке «Образование и педагогические науки» цифры «954» заменить цифрами «924».
9. В строке 44.00.00 цифры «954» заменить цифрами «924».
10. В строке «Гуманитарные науки» цифры «350» заменить цифрами «325».
11. В строке 49.00.00 цифры «325» заменить цифрами «300».
12. В строке «ИТОГО:» цифры «10979» заменить цифрами «11129».

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Губернатора
Новосибирской области

Ю.Ф. Петухов
«___» _____ 2020 г.

Заместитель Губернатора
Новосибирской области

С.А. Нелюбов
«___» _____ 2020 г.

Министр физической культуры и спорта
Новосибирской области

С.А. Ахапов
«___» _____ 2020 г.

Министр образования
Новосибирской области

С.В. Федорчук
«___» _____ 2020 г.

Министр здравоохранения
Новосибирской области

К.В. Хальзов
«___» _____ 2020 г.

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр
финансов и налоговой политики
Новосибирской области

В.Ю. Голубенко
«___» _____ 2020 г.

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр
юстиции Новосибирской области

Н.В. Омелёхина
«___» _____ 2020 г.

Заместитель министра – начальник управления
профессионального образования и подготовки
трудовых ресурсов Минобразования Новосибирской области

А.Н. Головин

Заместитель начальника управления – начальник отдела
правового сопровождения организационно-правового управления
Минобразования Новосибирской области

А.Н. Гольдман

Мангер А.Ю.
238 74 33